
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

253Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVII

ld:0F8BC99CA7E26D37 

* 
GABINETE I :l!iJl 

- ,~ ; ~ a o tl,\OS.Sll€)t t! 

EXTRATO ADITIVO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO OE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 252/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 044/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N2. 022/2019 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

CONTRATO Nº 252/2019 - {contratação de empresa e/ou pessoa flsica (profissional autônomo} 
para a realização dos serviços de lava-rápido, visando atender as necessidades dos veículos leves 
e máquinas pesadas pertencentes à Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia, por período 
de 12 meses, conforme descrições no anexo 1. ) 
OBJETO: Fica o contrato anteriormente firmado, prorrogado por mais 12 {doze} meses, conforme 

previsão na Cláusula Terceira do contrato e na Lei Federal n2 8.666/93, dando prosseguimento 

os serviços em 01/07/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI. 

CONTRATADO: TATIANE PEREIRA DE VASCONCELOS081.825.203-04, CNPJ/MF sob o nº 

30.908. 713/0001-19. 

FONTE DE RECURSO: do FPM e/ou Recursos Próprios, IGD, FMAS, FMS, FUNDEB, e outros, 

04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral; 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e/ou 3.3.90.36-00 - Outros Serviços Terceiros -

Pessoa Física. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2021. 

Ângelo José Sena Santos 

Prefeito Municipal 

ld:0F8BC99CA7E26D27 

EXTRATO ADITIVO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 250/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 042/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N2. 024/2019 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

CONTRA TO Nº 250/2019 - Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa e/ou 

pessoa física (profissional autônomo) para fornecimento de hospedagem para atendimento das 

necessidades da Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia - PI, conforme descrições no 

anexo 1. 

OBJETO: Fica o contrato anteriormente firmado, por mais 3 (três) meses, conforme previsão na 

Cláusula Terceira do contrato e na Lei Federal nº 8.666/93, dando prosseguimento os serviços 

em 01/07/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGU~IA - PI. 

CONTRATADO: Dalto Nei Alves Guerra Junior, CPF nº 045.021.483-42 
FONTE DE RECURSO: do FPM e/ou Recursos Próprios e outros, 04.122.0005.2040.0000 -
Manutenção dos Serviços de Administração Geral; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica, 3.3.90.36-00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2021. 

Ângelo José Sena Santos 

Prefeito Municipal 

ld:0B61F9338F446D32 

EXTRATO ADITIVO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO OE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 251/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 043/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

CONTRATO Nº 251/2019 - Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa e/ou 

pessoa fís ica {profissional autônomo) para fornecimento de refeições prontas {marmitex} para 

consumo dos funcionários públicos do município de Redenção do Gurguéia - PI, quando houver 

necessidade, quando houver necessidade, conforme descrições no anexo 1. 
OBJETO: Fica o contrato anteriormente firmado, prorrogado por mais 03 {três) meses, conforme 

previsão na Cláusula Terceira do contrato e na Lei Federal nº 8.666/93, dando prosseguimento 

os serviços em 01/07/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI. 

CONTRATADO: VYRNNA MERCIA LEAL SANTOS ARNALDO DE SOUSA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 34.304.794/0001-07. 

FONTE DE RECURSO: do FPM e/ou Recursos Próprios, FMS, SAMU, ICMS, FMAS e outros, 
04.122.0005.2040.0000 Manutenção dos Serviços de Administração Geral; 
10.301.0020.2160.0000 Manutenção doe Serviços Municipais de Saúde; 
08.244.0016.2150.0000 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 3.3.90.36-00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2021. 

Ângelo José Sena Santos 

Prefeito Municipal 

ld:05D4E352191C6CA4 

011118 

r\'A. &6 - CBNDO 

11118-PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES E SUAS SECRETARIAS. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: MACRODIESEL PEÇAS TRATORES IMPLEMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA- ME. 
CNPJ nº 05.615.178/0001-60. 
ENDEREÇO: Av. Miguel Rosa, nº 7250, Sul, Cep: 64.019-702, Tabuleta, Teresina- PI. 
VALOR: R$ 229.000,00, referentes aos seguintes lotes e valores: Lote II 
MOTONIVELADORA 120K) - R$ 105.500,00; Lote IV (ONIBUS 15.190 PLACA 
NIL 6522)- R$ 38.500,00; Lote VI (CAÇAMBA IVECO ANO 2013 PL OVX-0953)
R$ 85.000,00. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de julho de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. 

-~ ~-~ C\- s-9~ '-.;,..~ ~s-t.,..__ 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 


